ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сернурского муниципального района, структурных подразделений администрации Сернурского муниципального района,  городского и сельских  администраций, входящих в состав Сернурского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов

20 января 2023 г.

№ 01
п. Сернур

	Присутствовали

	Председатель комиссии:
	Ямбаршева Н.М.

	Заместитель председателя комиссии:
	Антонов А.С.

	Члены комиссии:

	Романова Н.В.

	Зорина З.Р.

Бартов А.А.

	Секретарь комиссии:
	Смоленцева Е.Г.

Начало:           10 часов 00 минут

Окончание:     11 часов 00 минут
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в Сернурском муниципальном районе, составляет 2 человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в 2022 году, исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в 2022 году.

2. О рассмотрении уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о заключении трудового договора с муниципальным служащим.

Слушали: председателя комиссии  Ямбаршеву Н.М.

Нам необходимо определить способ голосования. Предлагаю провести открытым способом.

Прошу голосовать: Кто за то, чтобы голосование провести открытым способом?

Голосовали «ЗА» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

Решили: голосование  проводить открытым способом.

Заседание Комиссии осуществляется в порядке, предусмотренном Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сернурского муниципального района, структурных подразделений администрации Сернурского муниципального района, городского и сельских  администраций, входящих в состав Сернурского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Собрания депутатов Сернурского муниципального района от 29.12.2020 г. № 141.

По первому вопросу слушали:

Ямбаршеву Н.М., председателя комиссии которая подвела итоги работы комиссии по противодействию коррупции в 2022 году, исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в 2022 году.

РЕШИЛИ:

Информацию заместителя главы, руководителя аппарата администрации Сернурского муниципального района Ямбаршевой Н.М. принять к сведению.

По второму вопросу слушали:

Ямбаршеву Н.М.С., председателя комиссии  которая сообщила следующее согласно со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации и о поступлении сообщений от:

1. Уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе гражданина Сидоркина К.А., замещавшего должность главного специалиста отдела физической культуры и спорта администрации Сернурского муниципального района.
2. Заключение по результатам рассмотрения сообщения муниципального учреждения дополнительного образования "Сернурский районный дом детского творчества" о заключении с гражданкой Зайцевой С.Н., замещавшей должность главного специалиста архивного отдела администрации Сернурского муниципального района, трудового договора на замещение должности заместителя директора по учебно - воспитательной работе  от 01.09.2022 года.

3. Заключение по результатам рассмотрения сообщения ЗАО "Сернурский сырзавод" о заключении с гражданином Сидоркиным К.А., замещавшим должность главного специалиста отдела физической культуры и спорта администрации Сернурского муниципального района, трудового договора на замещение должности формовщика - прессовщика сыра/сырцеха от 15.09.2022 года.

4. Заключение по результатам рассмотрения сообщения Общеобразовательного учреждения "Сернурская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза А.М. Яналова" о заключении с гражданкой Вознесенской М.С., замещавшей должность заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации Сернурского муниципального района, трудового договора на замещение должности учителя истории и английского языка от 16.11.2022 года;

Сообщения рассмотрены, составлены мотивированные заключения. Установлено, что:

Сидоркин К.А. функции государственного управления в отношении организации работодателя не осуществлял, участие в решении кадровых, организационно-технических, финансовых, материально-технических и иных вопросов в отношении него не принимал.

Зайцева С.Н. функции государственного управления в отношении организации работодателя не осуществлял, участие в решении кадровых, организационно-технических, финансовых, материально-технических и иных вопросов в отношении него не принимала.

Сидоркин К.А. функции государственного управления в отношении организации работодателя не осуществлял, участие в решении кадровых, организационно-технических, финансовых, материально-технических и иных вопросов в отношении него не принимал.

Вознесенская М.С. функции государственного управления в отношении организации работодателя не осуществлял, участие в решении кадровых, организационно-технических, финансовых, материально-технических и иных вопросов в отношении него не принимала.

РЕШИЛИ:

1.  Информацию о поступлении сообщения работодателя принять к сведению.
	Председатель комиссии

	Ямбаршева Н.М.

	подпись

	Заместитель председателя комиссии

	Антонов А.С.

	подпись

	Члены комиссии:

	Романова Н.В.

	подпись

	Зорина З.Р.

	подпись

	Бартов А.А.

	Секретарь комиссии
	подпись
	Смоленцева Е.Г.

	подпись

PAGE